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Orgao oficial eletrénico da Camara Municipal de Pouso Alegre, instituido pelo Decreto Legislativon® 03, de 27 de agosto de 2013

Ano 04 - Edigdo 534 Quarta -feira, 23 de novembro de 2016

RESOLUCAO N° 1239/ 2016

AUTORIZA A CONCESSAO DE ABONO NATALINO AOS SERVIDORES
DA CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL de Pouso Alegre, Estado de
Minas Gerais, no uso de suas atribuicdes legais, promulga a seguinte RESOLUCAO:

Art. 1° Fica autorizada a concessao de “Abono Natalino” aos servidores da Camara
Municipal no més de novembro de 2016.

Art. 2° O “Abono Natalino” correspondera ao dobro do valor do “Cartdo
Alimentagdo” vigente em novembro de 2016.

Paragrafo unico. O “Abono Natalino” sera concedido via crédito em conta corrente
dos servidores ativos da Camara Municipal de Pouso Alegre, efetivos e comissionados, em exercicio na data da
promulgacdo desta Resolucéo.

Art. 3° As despesas decorrentes do artigo 1° desta Resolucéo correrdo por conta da
dotacdo orcamentéria propria.

Art. 4° Revogadas as disposi¢des em contrario, esta Resolucdo entra em vigor na
data de sua publicacéo.

Camara Municipal de Pouso Alegre, 22 de Novembro de 2016.

Mauricio Tutty Gilberto Barreiro
PRESIDENTE DA MESA 1° SECRETARIO
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PORTARIA N° 204/2016

DISPOE SOBRE BAIXA DE BENS MOVEIS DA CAMARA MUNICIPAL
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Camara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,
Vereador Mauricio Tutty, no uso de suas atribuicdes legais, e

CONSIDERANDO que o controle de materiais permanentes é efetuado pelo Setor de
Patriménio;

CONSIDERANDO que este Poder Legislativo nomeou, através da Portaria n°
160/2016, servidores para compor Comissdo de Controle de Patrimdnio da Camara Municipal de Pouso Alegre,
com a incumbéncia de proceder o controle de e avaliacdo de equipamentos, bens, materiais e servigos em geral, na
forma da lei;

CONSIDERANDO o relatério apresentado pelo Setor de Patrim6nio de bens
permanentes que estdo sem condicdes de uso e sem condi¢cbes de manutengdo, que se encontram obsoletos,
antiecondmicos ou inserviveis, pois foram usados por varios anos e sdo muito antigos e descontinuados pelos
fabricantes, expede a seguinte Portaria

PORTARIA

Art. 1° - Fica autorizada a baixa dos bens patrimoniais relacionados no Anexo I,
considerados como inserviveis por ocorréncia de avarias, pelo desuso, bem como, os gerados pelo desgaste
natural, e serdo oferecidos em doacdo a entidades de classes, ou a entidades filantropicas educacionais, sem fins
lucrativos ou entidades do Municipio.

Paragrafo unico - Os bens que ndo sdo aceitos em doacao e que pelas caracteristicas
ndo podem ser recuperados, serdo incineracao ou eliminados da forma adequada.

Art. 2° - Revogadas as disposi¢cGes em contrério, a presente Portaria entra em vigor
nesta data.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 22 de Novembro de 2016.

Mauricio Tutty
PRESIDENTE DA MESA
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N° de Patrimonio

0637
1400
1402
1450
1477
1543
1572
1574
1598
1599
1731
1732
2202
2266
2269
2943
1242
2201
2270
2207
2208
0152
1497
N° de Patrimonio
2235
2237
2240
2241
2243
2245
2246
2247
2248
2249
2252
2256
2257
2978
2980
2982
2984
1163
1009
1506
1717
1719
0929

ANEXO 1

Descricao de Bem Patrimonial

impressora epson
impressora 3550
impressora HP 3550
impressora HP 3550
impressora
impressora HP 3550
impressora HP 3845
impressora HP 3845
impressora HP 3845
impressora HP 3845
impressora HP Deskej
impressora HP 1460
impressoar HP 1522
impressora laser mono colorida sansung
impressora laser mono colorida sansung
impressora multi/sansung
copiadora

impressora
impressora
Impressora
Impressora

no break/short break
no break/short break
Descricéo de Bem Patrimonial
no break/short break
no break/short break
no break/short break
no break/short break
no break/short break
no break/short break
no break/short break
no break/short break
no break/short break
no break/short break
no break/short break
no break/short break
no break/short break
no break/short break
no break/short break
no break/short break
no break/short break
estabilizador
estabilizador
estabilizador
estabilizador
estabilizador
ventilador
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1085 ventilador
1751 ventilador
1752 ventilador

N° de Patrimonio  Descricdo de Bem Patrimonial

1029 ventilador

1720 ventilador

1754 ventilador

1043 ventilador

0775 sofa

1186 mesa férmica

1032 mesa formica

3412 cadeira

3288 cadeira

3681 acess point

3321 monitor

1691 monitor

2608 monitor

2940 micro computador
1031 indentificador chamada
1073 indentificador chamada
1087 indentificador chamada
1115 indentificador chamada
1129 indentificador chamada
1199 indentificador chamada
1625 indentificador chamada
1626 indentificador chamada
3323 HD externo

1352 telefone

1405 telefone

1420 telefone

N° de Patrimonio  Descricao de Bem Patrimonial

1425 telefone
1429 telefone
1457 telefone
1459 telefone
1461 telefone
1583 telefone
1585 telefone
1588 telefone
1589 telefone
1950 telefone
1990 telefone
1993 telefone
1423 telefone
2000 telefone
2001 telefone
2002 telefone
2007 telefone
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N° de Patrimonio

N° de Patrimonio

2008
2010
2011
2013
2016
2018
2020
2021
2027

2946
2947
2290
2291
2296
2297
2294
2295
1994
2006
2110
2111
2112
2113
2116
2115
2117
2118
2119
2121
2124
2125
2126
2129
2130
2133

2136
2137
2138
2132
0168
0200
1240
1419
1684
1688
1694

telefone
telefone
telefone
telefone
telefone
telefone
telefone
telefone
telefone

Descricéo de Bem Patrimonial
telefone
telefone
telefone
telefone
telefone
telefone
telefone
telefone
telefone
telefone
teclado
teclado
teclado
teclado
teclado
teclado
teclado
teclado
teclado
teclado
teclado
teclado
teclado
teclado
teclado
teclado

Descricéo de Bem Patrimonial
teclado

teclado

teclado

teclado

maquina calcular
maquina calcular
micro computador
micro computador
micro computador
micro computador
micro computador
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2080 micro computador
2083 micro computador
2103 micro computador
2973 micro computador
3161 micro computador
1609 micro computador
1713 micro computador
1490 gravador de CD
0777 televisor
1201 suporte CPU
1187 suporte CPU
1005 suporte CPU
1047 suporte CPU
1103 suporte CPU
1491 gravador CD

N° de Patrimonio  Descricdo de Bem Patrimonial

3510 freezer

1414 filtro

2900 Fragmentadora

1207 celular

1703 vitrine

1702 vitrine

0005 mesa de madeira

0347 mesa de madeira

0170 mesa de madeira

0587 armario de madeira

1302 maquina fotografica Olimpus
1985 maquina fotogréafica Sony
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