Órgão oficial eletrônico da Câmara Municipal de Pouso Alegre, instituído pelo Decreto Legislativo nº 03, de 27 de agosto de 2013

Ano 04 - Edição 534

Quarta -feira, 23 de novembro de 2016

RESOLUÇÃO Nº 1239 / 2016

AUTORIZA A CONCESSÃO DE ABONO NATALINO AOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, promulga a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º Fica autorizada a concessão de "Abono Natalino" aos servidores da Câmara Municipal no mês de novembro de 2016.

Art. 2º O "Abono Natalino" corresponderá ao dobro do valor do "Cartão Alimentação" vigente em novembro de 2016.

Parágrafo único. O "Abono Natalino" será concedido via crédito em conta corrente dos servidores ativos da Câmara Municipal de Pouso Alegre, efetivos e comissionados, em exercício na data da promulgação desta Resolução.

Art. 3º As despesas decorrentes do artigo 1º desta Resolução correrão por conta da dotação orçamentária própria.

Art. 4º Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 22 de Novembro de 2016.

Maurício Tutty PRESIDENTE DA MESA Gilberto Barreiro 1º SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 204/2016

DISPÕE SOBRE BAIXA DE BENS MÓVEIS DA CÂMARA MUNICIPAL PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador Maurício Tutty, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO que o controle de materiais permanentes é efetuado pelo Setor de

Patrimônio;

CONSIDERANDO que este Poder Legislativo nomeou, através da Portaria nº 160/2016, servidores para compor Comissão de Controle de Patrimônio da Câmara Municipal de Pouso Alegre, com a incumbência de proceder o controle de e avaliação de equipamentos, bens, materiais e serviços em geral, na forma da lei;

CONSIDERANDO o relatório apresentado pelo Setor de Patrimônio de bens permanentes que estão sem condições de uso e sem condições de manutenção, que se encontram obsoletos, antieconômicos ou inservíveis, pois foram usados por vários anos e são muito antigos e descontinuados pelos fabricantes, expede a seguinte Portaria

PORTARIA

Art. 1º - Fica autorizada a baixa dos bens patrimoniais relacionados no Anexo I, considerados como inservíveis por ocorrência de avarias, pelo desuso, bem como, os gerados pelo desgaste natural, e serão oferecidos em doação a entidades de classes, ou a entidades filantrópicas educacionais, sem fins lucrativos ou entidades do Município.

Parágrafo único - Os bens que não são aceitos em doação e que pelas características não podem ser recuperados, serão incineração ou eliminados da forma adequada.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor nesta data.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 22 de Novembro de 2016.

Maurício Tutty
PRESIDENTE DA MESA



ANEXO I

Nº de Patrimônio	Descrição de Bem Patrimonial
0637	impressora epson
1400	impressora 3550
1402	impressora HP 3550
1450	impressora HP 3550
1477	impressora
1543	impressora HP 3550
1572	impressora HP 3845
1574	impressora HP 3845
1598	impressora HP 3845
1599	impressora HP 3845
1731	impressora HP Deskej
1732	impressora HP 1460
2202	impressoar HP 1522
2266	impressora laser mono colorida sansung
2269	impressora laser mono colorida sansung
2943	impressora multi/sansung
1242	copiadora
2201	impressora
2270	impressora
2207	Impressora
2208	Impressora
0152	no break/short break
1497	no break/short break
Nº de Patrimônio	Descrição de Bem Patrimonial
2235	no break/short break
2237	no break/short break
2240	no break/short break
2241	no break/short break
2243	no break/short break
2245	no break/short break
2246	no break/short break
2246 2247	no break/short break no break/short break
2246 2247 2248	no break/short break no break/short break no break/short break
2246 2247 2248 2249	no break/short break no break/short break no break/short break no break/short break
2246 2247 2248 2249 2252	no break/short break no break/short break no break/short break no break/short break no break/short break
2246 2247 2248 2249 2252 2256	no break/short break
2246 2247 2248 2249 2252 2256 2257	no break/short break
2246 2247 2248 2249 2252 2256 2257 2978	no break/short break
2246 2247 2248 2249 2252 2256 2257 2978 2980	no break/short break
2246 2247 2248 2249 2252 2256 2257 2978 2980 2982	no break/short break
2246 2247 2248 2249 2252 2256 2257 2978 2980 2982 2984	no break/short break
2246 2247 2248 2249 2252 2256 2257 2978 2980 2982 2984 1163	no break/short break estabilizador
2246 2247 2248 2249 2252 2256 2257 2978 2980 2982 2984 1163 1009	no break/short break estabilizador estabilizador
2246 2247 2248 2249 2252 2256 2257 2978 2980 2982 2984 1163 1009 1506	no break/short break estabilizador estabilizador
2246 2247 2248 2249 2252 2256 2257 2978 2980 2982 2984 1163 1009 1506 1717	no break/short break estabilizador estabilizador estabilizador
2246 2247 2248 2249 2252 2256 2257 2978 2980 2982 2984 1163 1009 1506	no break/short break estabilizador estabilizador

1085	ventilador
1751	ventilador
1752	ventilador

Nº de Patrimônio	Descrição de Bem Patrimonial
1029	ventilador
1720	ventilador
1754	ventilador
1043	ventilador
0775	sofá
1186	mesa fórmica
1032	mesa fórmica
3412	cadeira
3288	cadeira
3681	acess point
3321	monitor
1691	monitor
2608	monitor
2940	micro computador
1031	indentificador chamada
1073	indentificador chamada
1087	indentificador chamada
1115	indentificador chamada
1129	indentificador chamada
1199	indentificador chamada
1625	indentificador chamada
1626	indentificador chamada
3323	HD externo
1352	telefone
1405	telefone
1420	telefone

Nº de Patrimônio Descrição de Bem Patrimonial

	3
1425	telefone
1429	telefone
1457	telefone
1459	telefone
1461	telefone
1583	telefone
1585	telefone
1588	telefone
1589	telefone
1950	telefone
1990	telefone
1993	telefone
1423	telefone
2000	telefone
2001	telefone
2002	telefone
2007	telefone

2008	telefone
2010	telefone
2011	telefone
2013	telefone
2016	telefone
2018	telefone
2020	telefone
2021	telefone
2027	telefone

N^{o} de Patrimônio — Descrição de Bem Patrimonial

2946	telefone
2947	telefone
2290	telefone
2291	telefone
2296	telefone
2297	telefone
2294	telefone
2295	telefone
1994	telefone
2006	telefone
2110	teclado
2111	teclado
2112	teclado
2113	teclado
2116	teclado
2115	teclado
2117	teclado
2118	teclado
2119	teclado
2121	teclado
2124	teclado
2125	teclado
2126	teclado
2129	teclado
2130	teclado
2133	teclado

Nº de Patrimônio Descrição de Bem Patrimonial

2136	teclado
2137	teclado
2138	teclado
2132	teclado
0168	maquina calcular
0200	maquina calcular
1240	micro computador
1419	micro computador
1684	micro computador
1688	micro computador
1694	micro computador

2080	micro computador
2083	micro computador
2103	micro computador
2973	micro computador
3161	micro computador
1609	micro computador
1713	micro computador
1490	gravador de CD
0777	televisor
1201	suporte CPU
1187	suporte CPU
1005	suporte CPU
1047	suporte CPU
1103	suporte CPU
1491	gravador CD

Nº de Patrimônio Descrição de Bem Patrimonial

3510	freezer
1414	filtro
2900	Fragmentadora
1207	celular
1703	vitrine
1702	vitrine
0005	mesa de madeir

0005 mesa de madeira 0347 mesa de madeira 0170 mesa de madeira 0587 armário de madeira

1302 máquina fotográfica Olimpus1985 máquina fotográfica Sony